

Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Stadionparken/Broagervej

24/317 Åben Sag

Sagsgang

HR

Sagsfremstilling

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Handicaprådet forud for politisk behandling.

Den 30. maj 2024 har Socialtilsyn Midt været på uanmeldt tilsynsbesøg i Område Auning/ Allingåbro – Stadionparken/Broagervej. Socialtilsynets konklusion på baggrund af tilsynsbesøget kan læses her: [Stadionparken | tilbudsportalen.dk](#).

Tilsynsbesøget har ikke givet anledning til hverken påbud eller vilkår.

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Tilsynsrapporten og delrapporten er vedlagt som lukkede bilag.

På baggrund af tilsynsbesøget, er der udarbejdet en handleplan, der er vedlagt som bilag.

På mødet skal Handicaprådet udarbejde et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt – Stadionparken/Broagervej. Høringsfristen er fastsat til den 20. november 2024.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at Handicaprådet udarbejder et høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Stadionparken/Broagervej.

Beslutning i Handicaprådet den 06-11-2024

Handicaprådet har besluttet at udarbejde et høringssvar, der lyder som følgende:

Handicaprådet hæfter sig især ved, at Socialtilsynet vurderer, at tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, som er relevante for målgruppen, og som overvejende fører til positive resultater for borgerne. Tilbuddets medarbejdere samarbejder aktivt med relevante eksterne aktører, som kan bidrage til, at borgerne opnår trivsel og udvikling. Samt at det samlet vurderes, at tilbuddets indsats hovedsageligt fører til positive resultater. Handicaprådet vil gerne opfordre til, at andre bosteder tager ved lære af denne tilgang til at kunne give deres beboere den livskvalitet, det er at kunne have et socialt aktivt liv både på, men også udenfor bostedet.

Handicaprådet hæfter sig også ved, at samarbejdet omkring borgerne foregår med relevante eksterne aktører. Og ved, at tilsynet vurderer ud fra dialog med størsteparten af tilbuddets borgere, at borgerne modtager god hjælp og støtte fra medarbejderne. I bedømmelsen står, at Socialtilsyn Midt vurderer, at tilbuddet understøtter borgernes indflydelse og medbestemmelse på eget liv gennem dialog, anerkendelse og respekt for borgernes ønsker, behov og færdigheder. Handicaprådet er utroligt glade for, at det er socialtilsynets vurdering, og for, at tilbuddet understøtter borgernes medinddragelse og indflydelse på eget liv og hverdagen i tilbuddet.

På baggrund af ovenstående tager Handicaprådet den fremsendte tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt til efterretning.

Fraværende:

Morten Friis Heidemann (V)

Sebastian Halkjær-Grauert (I)

Bilag:

1 -	Lukket	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Stadionparken/Broagervej (helrapport)	0	0
2 -	Lukket	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Stadionparken/Broagervej (delrapport)	0	0

3 - Åben Handleplan - Stadionparken-Broagervej 2024
3679524

(99538/24) (H)